
1/2 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 17.6.2016 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160426.doc 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 26. 4. 2016 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, BARTOŠ Vít, URBÁNEK Petr, BERAN 

Jaroslav, MOC Lubomír, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, SEDLÁČEK Tomáš, FROŇKOVÁ Marie, HONS Jaromír, 
HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: ŽID Jiří, PLEYER Jakub, CÍSAŘOVÁ Klára, KOULA Lukáš, VÁCHA Jan 

Neomluveni: JANĎOUREK Jiří 
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), V. Stach (kvestor), J. Picek (dFP), Z. Kračmar (ředitel KaM), M. Vurmová  
 
Poznámka 1: 
Lenka Horáková (UZS) se s účinností od 25. 4. 2016 stala členkou studentské komory AS TUL. 
 
Poznámka 2:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE 

 

 Program jednání:  
1. Návrh změny rozdělení finančních prostředků IP na TUL pro rok 2016 

2. Různé 

a) Návrh na prodej budovy S 

b) Návrh na založení spolku TULBand, z.s. 

c) Aktivita senátorů 

d) Různé JM rektora 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

1. Návrh změny rozdělení finančních prostředků IP na TUL pro rok 2016 

O. Malíková informovala senát o výsledcích elektronického hlasování ke změnám v rozdělení finančních prostředků 

IP pro rok 2016, které proběhlo ve dnech 13. 4. – 18. 4. Výsledek el. hlasování byl 10-1-9. Hlavní příčinou nepřijetí 

usnesení byla nízká účast na hlasování (13 hlasujících).   

JM rektor vysvětlil, proč došlo ke změnám v rozdělení prostředků IP pro rok 2016. Dle vyjádření JM rektora, 

předložené změny jsou výsledkem jednání s děkany fakult. Současně rektor předložil senátorům kompletní přehled 

všech schválených institucionálních projektů včetně konkrétních finančních částek. 

O tomto bodu proběhla krátká diskuze. P. Urbánek vyjádřil nesouhlas s vyhlášením el. hlasování v případech, pokud 

půjde o schvalování závažných dokumentů. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložené změny návrhu rozdělení finančních 
prostředků Institucionální podpory na TUL pro rok 2016. 

Výsledek hlasování 13-0-2 

Usnesení bylo přijato.  

 



2/2 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 17.6.2016 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20160426.doc 

2. Různé 

a) Návrh na prodej budovy S 
JM rektor informoval senát o současném využití budovy S, která je t.č. v majetku TUL, o odhadované ceně oprav a o 

znaleckých posudcích na tržní hodnotu nemovitosti. Budova S je v současnosti jen pronajímána a její prostory 

nejsou ze strany TUL využívány. O využití budovy nemají fakulty ani jiné součásti TUL zájem. Z  důvodu 

předpokládané dlouhodobé nepotřebnosti budovy předložil JM rektor návrh na její prodej. 

Senát diskutoval o prostorových rezervách univerzity a novém umístění Sdružení TULIPAN, z.s. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL projednal předložený návrh na prodej budovy S bez výhrad. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  
 

b) Návrh na založení spolku TULBand, z.s. 
JM rektor vysvětlil důvody pro založení právnické osoby – spolku TULBand, z.s.  

J. Rozkovec informoval senát o postavení TUL při zakládání spolku, TUL bude kolektivním zakládajícím členem 

spolku. Předložené stanovy spolku prošly připomínkovým řízením právního oddělení TUL.   

Návrh usnesení: Akademický senát TUL projednal předložený návrh na založení spolku TULBand, 
z.s., bez výhrad. 

Výsledek hlasování 15-0-0 

Usnesení bylo přijato.  
 

c) Aktivita senátorů 
M. Kolář informoval o účasti senátorů na zasedáních, v elektronickém hlasování a o využívání webového portálu 

senátu jeho členy. Souhrnné informace byly zaslány předsedům akademických senátů fakult. 

 

d) Různé JM rektora 
 Stanovisko Akreditační komise ke zřízení Fakulty zdravotnických studií TUL.  JM rektor informoval senát 

o souhlasu Akreditační komise se zřízením nové fakulty a s ním související akreditací studijních 

programů a jejich oborů za podmínek, které jsou v současné době platné na UZS. Veškerá 

dokumentace nezbytná ke schválení v souvislosti se zřízením Fakulty zdravotnických studií bude 

předložena na příštím zasedání AS TUL. 

 

Další zasedání jsou plánována na 17. 5. 2016, 14. 6. 2016, 13. 9. 2016, 11. 10. 2016. 8. 11. 2016, 13. 12. 2016. 

 
 
 
 

V Liberci dne 26. 4. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


